ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ«ГОСУДАРСТВЕННАЯ БИБЛИОТЕКА ЮГРЫ»

П Р И К А З

18.03.2024 № 09/08-ОД-42
г. Ханты-Мансийск

О награждении сотрудников общедоступных библиотекХанты-Мансийского автономного округа – Югры наградамиГосударственной библиотекиЮгры и занесения на Доску почета«Лучшие сотрудники библиотечной отраслиЮгры»
Во исполнение Положения о порядке награждения сотрудниковобщедоступных библиотек Ханты-Мансийского автономного округа – Югрынаградами Государственной библиотеки Югры и занесения на Доску почета«Лучшие сотрудники библиотечной отрасли Югры» от 16 июня 2022 года,протокола заседания комиссии по награждению сотрудников общедоступныхбиблиотек Ханты-Мансийского автономного округа – Югры наградамиГосударственной библиотеки Югры и занесения на Доску почета «Лучшиесотрудники библиотечной отрасли Югры» № 5 от 15 марта 2024 года,п р и к а з ы в а ю:1. Объявить благодарность бюджетного учрежденияХанты-Мансийского автономного округа – Югры «Государственнаябиблиотека Югры» (далее – Учреждение) за значительные успехив профессиональной деятельности, направленной на всестороннее развитиебиблиотечной отрасли автономного округа, формирование позитивногоимиджа библиотек в регионе, РФ и мире:1.1. Букарцовой Елене Васильевне, главному библиотекарюЛангепасского городского муниципального автономного учреждения«Библиотечно-информационный центр»;1.2. Деткиной Светлане Васильевне, библиографу залаэколого-краеведческой литературы муниципального учреждения культуры«Кондинская межпоселенческая централизованная библиотечная система»;

2
1.3. Долгих Анне Борисовне, библиотекарю сельского населенногопункта Охтеурье муниципального автономного учреждения«Межпоселенческая библиотека» Нижневартовского района;1.4. Дородовой Марине Александровне, библиотекарю 2-й категорииДетской библиотеки Культурно-исторического центра муниципальногоавтономного учреждения «Культура» г. Урай;1.5. Лукашевой Оксане Николаевне, заведующей Высокомысовскоймодельной библиотекой им. В.П. Замятина муниципального бюджетногоучреждения культуры «Сургутская районная централизованная библиотечнаясистема»;1.6. Макешиной Дарье Валерьевне, заведующей Куть-Яхскойпоселенческой библиотекой бюджетного учреждения Нефтеюганскогорайона «Межпоселенческая библиотека»;1.7. Перечневой Марине Вячеславовне, библиотекарю Березовскойцентральной детской библиотеки муниципального бюджетного учреждения«Березовская центральная межпоселенческая районная библиотека»;1.8. Радченко Евгению Викторовичу, заведующему отделоминформатизации и автоматизации муниципального бюджетного учреждения«Централизованная библиотечная система г. Югорска»;1.9. Тузовой Юлии Анатольевне, методисту отдела маркетинга,рекламы и массовой работы муниципального автономного учреждениякультуры Белоярского района «Белоярская централизованная библиотечнаясистема»;1.10. Фаттаховой Лилии Гизатулловне, главному библиотекарюмуниципального бюджетного учреждения «Научно-библиотечный центр»г. Ханты-Мансийск;1.11. Фроловой Олесе Александровне, библиотекарю муниципальногобюджетного учреждения культуры «Городская библиотека» г. Нефтеюганск;1.12. Хайруллиной Альбине Раяновне, ведущему методистумуниципального учреждения культуры «Лянторская централизованнаябиблиотечная система»;1.13. Харитоновой Надежде Владимировне, заведующей отделомобслуживания муниципального бюджетного учреждения культуры«Межпоселенческая библиотека Советского района»;1.14. Чиндиной Елене Сергеевне, методисту муниципальногобюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система»г. Когалым.2. Занести на Доску почета «Лучшие сотрудники библиотечнойотрасли Югры»:

3
2.1. Агееву Татьяну Анатольевну, заведующую методико-аналитическим отделом муниципального бюджетного учреждения«Библиотечно-информационная система» г. Нижневартовск;2.2. Аюшееву Галину Николаевну, директора муниципальногобюджетного учреждения культуры «Городская библиотека» г. Нефтеюганск;2.3. Бычкова Александра Витальевича, заведующегоинформационным отделом Центральной библиотеки бюджетногоучреждение культуры «Библиотечно-музейный центр» муниципальногообразования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры городскойокруг город Радужный;2.4. Власову Анну Юрьевну, заведующую библиотекой № 21им. М.Н. Рубцова муниципального бюджетного учреждения культуры«Централизованная библиотечная система» г. Сургут;2.5. Горбунову Татьяну Владимировну, заведующую секторомкраеведческой литературы и библиографии Центральной районнойбиблиотеки им. Г.А. Пирожникова муниципального бюджетного учреждениякультуры «Сургутская районная централизованная библиотечная система»;2.6. Захарову Татьяну Анатольевну, библиотекаря муниципальногобюджетного учреждения «Централизованная библиотечная система»г. Мегион;2.7. Зорку Алену Владимировну, заведующую Центральной районнойдетской библиотекой пгт. Излучинск муниципального автономногоучреждения «Межпоселенческая библиотека» Нижневартовский район;2.8. Иванову Любовь Валентиновну, заместителя заведующего побиблиотечной работе Культурно-исторического центра муниципальногоавтономного учреждения «Культура» г. Урай;2.9. Коваленко Светлану Юрьевну, заведующую Центромобщественного доступа Центральной городской библиотеки муниципальногоавтономного учреждения культуры муниципального образования городаНягани «Библиотечно-информационная система»;2.10. Кропинову Екатерину Анатольевну, библиотекаря Центральнойгородской детской библиотеки муниципального бюджетного учреждения«Централизованная библиотечная система г. Югорска»;2.11. Менщикову Анну Александровну, заведующую методическимотделом бюджетного учреждения Нефтеюганского района«Межпоселенческая библиотека»;2.12. Монджас Викторию Владимировну, заместителя директорамуниципального учреждения культуры «Кондинская межпоселенческаяцентрализованная библиотечная система»;

4
2.13. Раззагову Гюнай Зияфат кызы, заместителя директорамуниципального бюджетного учреждения «Централизованная библиотечнаясистема» г. Когалым;2.14. Сорокину Людмилу Александровну, заведующуюИнформационно-досуговым центром «КласТер» муниципальногоавтономного учреждения культуры Белоярского района «Белоярскаяцентрализованная библиотечная система»;2.15. Тихову Марину Николаевну, заведующую детской библиотекоймуниципального бюджетного учреждения «Научно-библиотечный центр»г. Ханты-Мансийск;2.16. Усенко Нину Ивановну, заведующую отделом библиотечногоразвития муниципального бюджетного учреждения культуры«Межпоселенческая библиотека Советского района»;2.17. Фадееву Елену Сергеевну, библиотекаря 2-й категорииЛангепасского городского муниципального автономного учреждения«Библиотечно-информационный центр».3. Заведующей издательско-репродукционным центром(Пуртова А.В.) осуществить оформление и тиражирование благодарностейв соответствии с пунктом 1 настоящего приказа.4. Заведующей научно-методическим отделом (Свистунова А.О.):4.1. направить благодарности, приказ по электронной почте в адресаруководителей учреждений;4.2. разместить информацию о занесенных на Доску почетав соответствии с пунктом 2 настоящего приказа на официальном сайтеУчреждения.5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат04E15ACF3B7866EC14746C4201F010DCВладелец Финк Евгения АлександровнаДействителен с 09.08.2023 по 01.11.2024

Е.А. Финк